
 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

PORTARIA Nº 47.616/2024 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE POÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei; 
 

R E S O L V E: 

I - CONVOCAR, por derradeiro, os candidatos abaixo relacionados, que não 

compareceram à convocação realizada por meio da Portaria nº 47.593/2024, para até às 16 horas do dia 21 

de agosto de 2024, se apresentarem à Secretaria Municipal de Educação, à Rua Dr. Luiz Pereira Barreto, n° 

662 - Vila Julia - Poá/SP, portando RG original e comprovante de escolaridade. 
 

II - NOMEAR, em virtude de aprovação no Concurso Público n° 001/2024, homologado 

em 12/06/2024, para exercerem o cargo de Auxiliar de Creche, nos moldes da Lei nº 3.718/2014 - Estatuto 

dos Servidores Municipais, os candidatos que seguem: 
 

 

Classificação Candidato Nº de Inscrição Cargo 

1º Lista 

Especial 
HORACIO PEREIRA NUNES JUNIOR 473-23017 AUXILIAR DE CRECHE 

2º Lista 
Especial 

GUSTAVO HENRIQUE MORAES GOMES 473-30293 AUXILIAR DE CRECHE 

2º Lista Cota 

Racial 
LILIAN PORTO MOURA  473-30208 AUXILIAR DE CRECHE 

11º Lista Cota 

Racial 
ALESSANDRA DA SILVA CARVALHO  473-21075 AUXILIAR DE CRECHE 

3º KAROLINE YASMIM RIBEIRO DA SILVA 473-23107 AUXILIAR DE CRECHE 

5º FERNANDA ROST BELITARDO PEREIRA 473-16094 AUXILIAR DE CRECHE 

8º SUZANA CRISTINA SANTOS BELIGOLI  473-1123 AUXILIAR DE CRECHE 

9º ÉLIDA SONIA TAVARES MOREIRA  473-10175 AUXILIAR DE CRECHE 

18º ROSANA AGUIAR DA SILVA  473-23705 AUXILIAR DE CRECHE 

22º GABRIELA GOMES NEVES 473-7468 AUXILIAR DE CRECHE 

23º DARLENE ROCHA CARVALHO  473-25894 AUXILIAR DE CRECHE 

32º GABRIELA DE SOUZA GIMENEZ 473-28195 AUXILIAR DE CRECHE 

34º LILIAN PORTO MOURA  473-30208 AUXILIAR DE CRECHE 

36º JOICE DE OLIVEIRA RAMOS 473-12849 AUXILIAR DE CRECHE 

42º KELLY SERGIA LOPES ARAUJO 473-11045 AUXILIAR DE CRECHE 

44º REBEKA ESPINDOLA CARNEIRO 473-4788 AUXILIAR DE CRECHE 

45º AMANDA SANTOS DE SOUSA  473-29504 AUXILIAR DE CRECHE 

50º LUCIANA APARECIDA DE SOUZA ABDALLA  473-11418 AUXILIAR DE CRECHE 

54º GIGLIOLA D ELIA 473-26931 AUXILIAR DE CRECHE 

  



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

55º EDUARDA SANTOS AZEVEDO 473-17913 AUXILIAR DE CRECHE 

56º JENNYFER DIAS SANTIAGO  473-18311 AUXILIAR DE CRECHE 

62º MARCIA CRISTINA BORGES DIAS 473-2053 AUXILIAR DE CRECHE 

73º DEBORA LOURDES DA SILVA  473-785 AUXILIAR DE CRECHE 

82º PATRÍCIA CRISTIANE SOARES ACIOLY SANTOS 473-31048 AUXILIAR DE CRECHE 

96º DANIELE DA SILVA REINALDO 473-23139 AUXILIAR DE CRECHE 

108º SARAH SANTOS SOUZA 473-242 AUXILIAR DE CRECHE 

 
 

III - O não comparecimento à convocação ou a desistência por escrito desta vaga pelo 

candidato convocado, torna sua nomeação sem efeito, não se aplicando esta Portaria. 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE POÁ 

Em, 16 de Agosto de 2024 

 

 

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

LUCAS PIMENTA BERTAGNOLLI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA 

MUNICIPAL NA MESMA DATA. 

 

 
 

 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


